C At vero ἴηγη, γος, ἡ, (quod itidem ab ἴων derivatum existimatur,) nomen est Aviculæ quam Torquillam, nec non Venetillam, quibusdam appellare placuit. Eam describit Aristot. Η. 2, 12. A quibusdam dicta etiam fuit Motacilla, tanquam una eademque cum illa quæ σείσουρα s. σεισοπτύης nominatur; (se sentiturque illis Suidas, scribens, ἴηγη, τὸ δρενον τὸ καλούμενον σεισοπτύης;) sed reprehenduntur qui illam cum hac confundunt: quam κιναδίου etiam vocatam fuisse Hes. et Suidas auctores sunt. A Gal. autem l. 4. κατὰ Τόπους fertur dicta κίναδος. ¶ ἴηγη, (ut quædam poëtica fabula perhibet, cuius meminimus Schol. Pind. et Theocr., nec non Suidas,) mulier quedam fuit, quæ cum Jovem incantamentis quibusdam et magis artibus ad amorem sui vel ad amorem Iūs pellicere conaretur, ab Junone in aveni mutata fuit, servato eod. nomine. Hinc autem factum est ut aveni istam ad amatarias illecebros juvare, eaque magas ad suas incantationes suaque veneficia uti creditum sit. Bud. ἴηγης verti Veneficia illecebrosa, ap. Synes. Ήσαν Κρα Αιγύπτιοι φαρμακοί καὶ οὐ πάντα “Οὐρρος ψεύδεται, θεῖ καὶ αὐτὸς ἴωγδον πλέον ἐπιστολὰς ἐκπέρπεις ἀπὸ Αιγύπτου. Cui loco hunc Xenopoeia subjungit, (Απ. 3, 11, 17.) Οὐκ ἔνεν πολλῶν φλάτηρων τὸ ἐπιφδῶν καὶ ἴωγδον. Utitur autem Synesius et alii in Η. τοις Υνγγεσ pro Illecebris. Itidemque ἴηγη generaliter pro φωνῇ illecebria interdum ponitur, et eo quod nos ad aliquid pertinet. Xen. Απομν. assertur ἴηγη ἔχειν pro Haberi illecebram, et pellucidi artificium tenere: [v. Lex. Xen.] Exempla hujus meta phoricæ signif. et ap. Suid. invenies. Apud Pind. N. 4, (56.) ἴηγη ἐλκομαί ήτορ Schol. exp. ἐπιθυμία. ¶ ἴηγη fertur dictus ei Ipsi magarau turbo s. rhombus. Vide Suid. Sunt qui in Theoc. Phaormaceutria in hoc intercalari versu, ἴηγη, ἔλκε τὸ τήρων φωνὴν δύμα τὸν ἄνδρα, vocem ἴηγη signif. illam habere crediderunt. Sed Schol. Venereum aveni esse tradit, quam magas ad suas incantationes adjutricem habeant. Vide plura de eadem voce ibid. “ἴηγη, Hes. δρενόν τι φ χρώνται αἱ φαρμακίδες: quod et ἴηγη “dicitur.” [“Toup. in Schol. Theocr. p. 211. Opusc. 1, 187. Munck. et Verh. ad Anton. Lib. 62. LB., omnino Schneid. ad Xen. Mem. 209. Thom. M. 10. Alberti Peric. Cr. 89. Levesque in Thuc. 3. p. 323. Abresch. Lectt. Aristæn. 294. Η. τοις 2, 120. ad Charit. 324=660. ad Lucian. 1, 272. Jacobs. Anth. 1, 1. p. 20. 8, 286. 11, 350. Musgr. Iph. A. 1478. El. 126. Husch. Anal. 15. Brunck. Soph. 3, 436. Callim. 1. p. 469.” Schæf. MSS.]

ADJICENDA

TOMO II.

HUJUS THESAURI LINGUÆ GRÆCÆ.

LECTORI.

De iis quæ secundo Tomo adjunguntur, i. e. ut cujusmodi ea sint intelligas, lege (ne repetenda sint quæ dicta fuerunt) Epistolam præfixam iis quæ Tomo primo adjecta sunt, a p. 1826. initium habentem. Eadem enim istorum, quæ huic secundo Tomo adduntur, quæ et illorum, est ratio. Esse autem scito nonnulla vocabula, quæ consulto hic quoque prætermissa sint et in Indicem reservata.

Nomen *Káptos*, cui primum inter adjecta secundo Tomo vocabula locum tribuo, quomodo prætermitti a me contigerit, in illa, cuius modo memini, Epistola declaravi. Cum enim diu nomina *Krátos* et *Káptos* suspensum me tenuissent, utrum priori sede honorare deberem, tanquam magis ea dignum, et cum utrinque rationes *ισορρόπους* et *ἰσοταθμούς* habere mihi viderer; accidit tandem ut cum nomen *Krátos* priorem occupare locum permissem, tanta stipatum caterva venerit, ut dum cogitationem meam in instruendis suis ordinibus detinet, atque adeo memoriam meam velut obruit, competitorem suum ex ea velut detruserit. Hoc quidem certe negari non potest, quamvis et ipsum *Káptos* non parvo agmine cinctum sit, copiarum tamen numero cogi illi *Krátos* cedere. Siquidem ut a *Krátos* sunt *Kápteros*, *Káptos*, *Káptostos*, sic a *Káptos* esse *Kápteros*, *Káptos*, *Káptostos*, notissimum est; sed *Káptos* multos derivatorum tanquam militum ordines sibi peculiares habet, *Káptos* contra paucos. Ut enim omittam ducem illum *Káptos* et quos sub se militantes habet, ecce tibi magnos duces *Ἀκράτης*, *Ἐγκράτης*, *Ἐπικράτης*: ecce tibi et alios, *Ἀκράτωρ*, *Ἀντοκράτωρ*, *Παντοκράτωρ*: ecce denique *Káptos*, cum suis comp̄p.: ut de ceteris copiis taceam. At *Káptos* vix alias peculiares sibi copias habet quam quæ duci *Kápteros* stipendia faciunt: quas in suos ordines collocatas hic spectare poteris.

KÁPTOS, τὸ, sicut et *κράτος*, Robur, Vires, Vis, Potentia. Hesiod. Θ. (73.) *Κάρτει* νικήσας πατέρα *Κρύνον*. Il. I. (254.) *κάρτος* μὲν Ἀθηναίη τε καὶ Ἡρῆ Δάσουσι. Sæpe autem vocem hanc cum alijs synonyma copulat, sc. cum σθένος aut cum βίᾳ, pro quo dicit βίῃ Ionicē. Il. P. (321.) Ἀργεῖοι δὲ καὶ κύδος ἔλον καὶ ὑπὲρ Δίος αἰσαν *Κάρτει* καὶ σθένει σφετέρῳ. Alicubi autem addit et tertium ἡνρέτη, ut Il. P. (329.) *Κάρτει* τε σθένει τε πεποιθότας ἡνρέτη τε, Πλληθεῖ τε σφετέρῳ. At *κάρτος* et βίῃ conjunguntur cum alibi, tum Od. Z. (197.) Τοῦ δὲ Φαινον ἔχεται *κάρτος* τε βίη τε. Sic Δ. (415.) Καὶ τότε ἔπειθεν μελέτω *κάρτος* τε βίη τε. Alicubi autem additur gen. χειρῶν, ut Il. A. (9.) ἡνρέτη πίσυνοι καὶ *κάρτει* χειρῶν. Apud Åesch. Pr. *Káptos* et *Bía* sunt Nomina satellitum Jovis, ut quidam annotarunt; sed mea Editio, quæ veterum Codd. assensum secuta est, habet *Krátos*, non *Káptos*. [“Ad Herod. 620. Brunck. Apoll. Rh. 30. Athlet. Stat. I. Jacobs. Anim. 201. Simonid. 18. Conf. c. *κράτος*, Wakef. Georg. p. 7.” Schæf. MSS.]

Káptos, adv. Valde, Vehementer, Admodum. Magnus est hujus adverbii ap. Herod. usus, adeo ut Ionicum esse suspicer, licet et alii usi fuerint: 1, (88.) p. 23. mea Ed. *Kύρος* δὲ αὐτὸν ἀνάσας κάπτοι τε ἐγγὺς ἐνώπιον, καὶ *κάρτα* ἐν πολλῇ προμηθή εἰχε, 2. p. 76. Οὐδὲ δύσαι ἀν δοι εὐειδέσσι *κάρτα* καὶ λόγου πλεύνος γυναικες. Eur. Med. (222.) Δεῖ δὲ ξένοι μὲν *κάρτα* προσχωρεῖν πόλει. Soph. Td μὴ φρονεῖν γὰρ *κάρτος* ἀνδρῶνον βροτοῖς. Il. *Κάρτα* est etiam affirmantis, sicut πάντα et σφόδρα, nec non μάλα ac μάλιστα, Eur. Hipp. (89.) “Αρέτην τι μου δέξαιο βουλεύσαντος εὖ;” Respondeatur, *Kai kárta γά*: quod Schol. exp. καὶ μάλιστα: addens esse enallagen literæ pro *κάρτα*: quasi quis dicat *κράταιῶς*, ut a σύφα fit σαφῶς. Apud Herod. Η *κάρτα* in responsione affirmativa: et οὐ *κάρτα* in responsione negativa: [“at equidem nec η *κάρτα* nec οὐ *κάρτα* ap. Herod. usquam legere me memini.” Schw. Lex. Herod. “Abresch. Lectt. Ariston. 64. Toup. Opusc. 2. 92. Valck. Hipp. p. 273. Diatr. 209. ad Herod. 156. Koen. ad Greg. Cor. 220. Musgr. Heracl. 247. Wakef. Alc. 653. 744. Trach. 338. 379. Eun. 90. Jacobs. Anim. 215. Huschk. Anal. 21. 23. Schleusn. ad Phot. c. 95. Tō κ., ad Herod. 460. 518. 631. Kai κ., 170. K. γράψις, Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1. 226. K. εὖ Heind. ad Plat. Theat. 328.” Schæf. MSS.]

Káptostos, Validissimus, Robustissimus, Fortissimus. Il. A. (266.) *Κάρτιστοι* δῆ κεῖνοι ἐπιχθονίων τράφεν ἀνδρῶν. *Κάρτιστοι*

A μὲν ἔσαν, καὶ *καρτίστοις* ἐμάχοντο Φηροῖν ὄρεσκφοισι. Ubi Eust. *καρτίστοι* exp. ἀνδρειτατοι et *νικηταί*: vultque esse vel a *κάρτα*, (quod hic proxime præcessit,) significante λίαν: vel a *κάρτος*, per transpositionem literarum: ut in βάρδιστοι Ἰπποι pro βράδιστοι. Sed cum sicut *κάρτα*, ita etiam *κάρτος* in usu sit, et quidem longe frequentissimo, mirum videri queat cur Eust. non *καρτίστοι* esse vel a *κάρτα* vel a *κάρτος*: sed vel a *κάρτος*, per literarum metathesin, i. e. transpositionem. Quod autem ad expositionem illam attinet, *νικηταί*, ea sequitur significationem quæ dabitus infra nominis *καρτέρος* habenti genitivum, ap. Attian., cujus et ipse locum ibi assert. [“Simonid. 29.” Schæf. MSS.]

Káptainos, (quod commode e *κάρτα* deduci potest, utpote in quo posterius quoque a servetur,) exp. Valeo et Vinci; sed Hes. exp. duntaxat *κράτω*. “*Καρτάξεσθαι*, Hes. affert pro *κρατίνεσθαι*, “δύστηρίεσθαι, καὶ δαμάζεσθαι.”

Káptainos, Roboro, Corroboro, Validum reddo s. Fortem, Robur addo, Firmo. Avristo medio usus est Hom. Il. M. (415.) ‘*Ἀργεῖοι δὲ ἐτέρωθεν ἐκαρτύναντο φάλαγγας*. Ubi Eust. exp. *καρτύναι*, et *πυκνῶσαι*, nec non *στερῶσαι*. Ex Apoll. Rh. autem affertur *ἐκαρτύναντο μέλαθρον* pro *κατεῖχον*, 2, (1088.) quæ expositio suspecta est. Apud Eund. vero *καρτύνειν* ἐρεπτὰ reddiatur Tenere reinos; sed malim Firmiter tenere: (332.) ‘*Αλλ’ ἐν καρτύναντες έαίς ἐν τηροῦν ἐρεπτὰ*, ubi tamen Schol. exp. *ἀσφαλισάμενοι*. [“Ruhnk. Ep. Cr. 301. Heringa Obs. 225. Musgr. Bacch. 1101. ad Dionys. H. 2, 1022. Phanocl. Epigr. De quant. Heyn. Hom. 6, 61.” Schæf. MSS.]

Kápteros, Robustus, Fortis, Validus, Interdum Potens. Il. (316.) de Hectore, καὶ εἰ μάλα *καρτέρος* ἔστω. Sic Achilli dicitur A. (178.) Εἰ μάλα *καρτέρος* ἔστω. At vero Od. O. (533.) ἀλλ’ ὑμεῖς *καρτέροι* αἰεὶ, redditur Dominantes. Nam *καρτέροι* hic exp. δεσπόζοντες, s. δεσπόται: item *κράτοντες*, nec non *ἐγκρατεῖς*, i. e. In potestate habentes. Vide Eust. Est in soluta quoque oratione vocabuli hujus usus. Lucian. (1, 430.) *Kai καλὸς ἥν, καὶ μέγας, καὶ ἐν πολέμοις καρτέρος*, (2, 527.) Τὸν μὲν, ἐρρωμένου καὶ *καρτέρον*. τὸν δὲ, ὑπωχρον καὶ ἀσθενικόν. Apud Xen. sequente præpositione πρὸς: (Κ. Π. 1, 6, 19.) *Καρτέρος πρὸς πάντα*, Ad omnia validus, s. Ad omnia ferenda, ut quidam interpr. Alioqui reddi etiam possit. Adversus omnia. Eand. constr. interdum habet verbum hinc deductum *καρτέρειν*: dicitur enim *καρτέρειν πρὸς πάντας πόνους*, et πρὸς λιμὸν et πρὸς διψός, itidemque cum ceteris hujusmodi accu-

satiris: extantque apud illum ipsum Scriptorem constr. hujus exempla. || Καρτερός gen. etiam habet: cuius constr. ap. Suid. aliquot exempla habes, sed Auctoris nomine non addito. Primum est, 'Ο δὲ ἐδύνατο καρτερός εἶναι τῆς πόλεως, ἀλλ' ἐνδώκει ταῦτην τῷ βασιλέι. Secundum, Τὴν τε πόλιν καὶ τὴν χώραν ἡγετὸν οἱ Νοτιοθηγοὶ καρτερός εἰσιν, ἐνδώσοντες. Tertium, Καὶ αὐτὸς ἔγαν ἐν ὧ ἐτί Αρμενίας καρτερός ήν. Sed καρτερόν vult his in locis esse τὸν δυνάμενόν τινος κρατεῖν: nam postquam ita exposuit nomen καρτερός, exempla illa subjungit. In quibus tamen non video quomodo exp. illa nomini isti accommodari queat, præsentim vero in primo: cum enim ibi scriptum sit, 'Ο δὲ ἐδύνατο καρτερός εἶναι, quomodo verbo ἐδύνατο præcedente, καρτερός pro ὃ δυνάμενος κρατεῖν accipi dicetur? Rectius igitur postea καρτερός ab eo exp. δὲ ἐγκρατήσ. Cui expositioni subjungitur hic locus, 'Οπερ οὐκ ἦν νόμιμον δρᾶσθαι ἐν γῇ ἡστίνος Ῥωμαῖοι ἐκ παλαιοῦ καρτερού εἴσι, ubi rursus καρτερού exp. ἐγκρατήσ, nec non κύριοι. Est igitur καρτερόν εἶναι πόλεως, vel alias loci, Dominiū esse urbis, Potiri urbe, Imperio urbis potiri, Obtinere imperium urbis. Apud Arrian. autem, cum dicit Θηβαῖοι ἐγένετο καρτερός, reddere potes, Thebanorum victor fuit, Thebanos robore superavit, Thebanis superior extitit, Thebanos in potestatem suam rededit. At vero, Οὐκέτι καρτερό σφῶν ἡσαν, ap. Eund. Bud. vertit, Non ultra sustinuerunt iram, Non ultra sui compotes erant. Tertium quendam usum habet hoc nomen in VV. LL., ubi affertur, Καρτερός Εὐβούλου, pro Tütus ab Eubulo; sed Auctoris nomen tacetur. || Καρτερόν dicitur etiam esse aliquid: δρκος, ap. Hom. Validum et firmum jusjurandum. Legitur etiam καρτερό λόγοι ap. Auctorem Dialogi qui inscribitur Axiochus, 'Αλλ' οὐκ οἴδ' ὅπως παρ' αὐτῷ μοι τὸ δεῖνον γενομένῳ οἱ μὲν καρτεροὶ καὶ περιττοὶ λόγοι ὑπεκτένεσι. Ubi οἱ καρτεροὶ λόγοι interpretor ad verbum Fortia verba, e Tibullo et Propertio. Legionis enim ap. hunc L. 2. El. ult. Magna loquor; sed magnifice mihi magna locuto Executiunt clausæ fortia verba fores. Eodemque modo Propert. Fortia verba dixit τοὺς καρτερούς λόγους, I. Ah mea contentus quoties ad limine curres, Cum tibi singulto fortia verba cadent. Aliam autem signif. habet ap. Cic. Fortis oratio, adjungentem vocem Virilis. Apud Xen. (Ελλ. 7, 4, 22.) καρτερόν τείχος. Apud Thuc. χωρίον καρτερόν, Locus munitus, pro quo dicit etiam χωρίον ἐρυμόν. Legitur enim ap. eum 5, (65.) p. 186. meæ Ed. 'Ορων πρὸς χωρίον καρτερόν ἰόντα σφᾶς, cum paulo ante illud ipsum χωρίον appellasset ἐρυμόν καὶ δυσπρόσθοδον: quo pertinet καρτερός λόφος, [ap. Appian. Mithr. c. 65.] pro Tumulo arduo, et qui idea est δυσπρόσθοδος. Sic in plur. καρτερὰ χωρία sunt Loca munita, tuta. Sed ap. Eund. interdum sine adjectione substantivi reperitur τὰ καρτερά, ead. signif. 2. Ἀδύνατο ὄντες ἀμύνεσθαι, ἐστὶ τὰ καρτερά καὶ τὰ τείχη δοσα ἦν ἐν τῇ χώρᾳ, ἐσκομισθησαν. Sic 3. Καὶ τὰ καρτερά προκαταλημένους. In alio ejusd. Scriptoris loco legimus, Φρούριά τε ἔστιν ἢ ἐπὶ τῶν καρτερῶν ἐγκατοκόδημηται. Eidem frequens est καρτερὰ ναυμαχία, et καρτερὰ μάχη, Atrox s. Acerrima pugna. In quo etiam loquendi generi ceteri Historici eum sunt imitati, ut Plut. Καρτερᾶς δὲ μάχης γενομένης. Idem alibi, Καρτερὰ μάχη κρίσιν οὐ λαβοῦσα. Sed καρτερὰ ap. Eund. cum substantivo ἀναχώρησις, sequitur signif. præcedentem; redditur enim Tutum perfugium. || Κατὰ τὸ καρτερόν ap. Plat. videtur esse i. q. κατὰ δύναμιν, Pro viribus, Totis viribus. || Καρτερόν in malam etiam partem sumitus pro Violento, ut καρτερὰ ἔργα ap. Hom. [“ Xen. K. Π. 125. et n., Hutchins. 147. Greg. Cor. 232. ad Herod. 624. Musgr. Suppl. 573. Jacobs. Anth. 7, 3. Stephanus de Dionysii Imit. Thuc., Heyn. Hom. 5, 142. Conf. c. κύριος, Dionys. H. 1, 174. Valck. Adoniaz. p. 386.: cum καθαρός, ad Herod. 340. Cum gen., Dionys. H. 2, 862. ad 3, 1337. Τὸ κ., adv., Theocr. 1, 41. Κατὰ τὸ κ., Aristoph. Α' 622. Dionys. H. 1, 590. Schneid. ad Aristot. H. A. 606.” Schæf. MSS. II. p. 517. ἔλκος, Άesch. S. c. Th. 502. Τυφῶ καρτερώτερος μάχη.] “ Κορτερά, Hes. καρτερά, ισχυρά: quæ et καρτερά.” [* Αὐτοκαρτερός conj. Abresch. ad Thuc. 4, 4.]

Καρτερόθυμος, δ, ἡ Qui est forti animo prædictus, Magnanimus, ap. Hom., qui Herculem hoc epitheto honestat Od. Φ. (25.) Ηεσίοδο autem ἐρις dicitur καρτερόθυμος, ubi quidam interpr. Pervicax s. Pertinax, Quæ est animo obfirmato. [* Καρτερόμαχος, Const. Manass. Chron. p. 143. Meurs. Schæf. MSS. * Καρτερόμαχος, Greg. Naz. 2, 76. * Καρτερότειχος, Const. Manass. Chron. p. 75 (=142.)] Boiss. MSS.] Καρτερόφρων, i. q. καρτερόθυμος. Est enim καρτερόφρων idem ē καρτερός et φρήν. In VV. LL. redditur Magnanimus, Constans, Durus. Additurque, eo usum esse Hesiod. Καρτερώνυχος, νελ Καρτερώνυξ, Qui validos s. robustos habet ungues, vel validas unguis.

Καρτερός, Valide, Robuste, Firmiter. Schol. Thuc. hoc adverbio uitit ad exponendum ἐγκατάσ, quod extat 6, (93.) p. 228. Εἰ τῇ ἐμαντού μετά τῶν πολεμιστῶν φιλόπολις ποτὲ δοκῶν εἶναι, νῦν ἐγκρατῶς ἐπέρχομαι. Accipi enim ait ἐγκρατῶς pro καρτερῶς: sed addit φανερῶς, item ἐπιφανῶς: quæ minime placent. [Arrian. Exp. Alex. 99. Lucian. 64. * Καρτερωτάτως, Theod. Prodr. Galeon. 213.] Boiss. MSS.]

[* Καρτερότης, Rubur, Cyrill. Hier. 118. ὁστέων.] Kall. MSS. Καρτερά, ἡ, Tolerantia, Patientia, sicut reeditur vox καρτέρησις. Sed quamvis καρτερά interdum sumatur pro καρτέρησι, i. e. pro Ipsi tolerandi s. præferendi actione, potius tamen Ipsum tolerantia habita, utita dicam, significat. Xen. K. Π. 3, (3, 6.) Τὰς μεγάλας ἥδονάς καὶ τὰ ἀγαθὰ τὰ μεγάλα ἡ πειθὼν καὶ ἡ καρτερία καὶ οἱ ἐν τῷ καιρῷ πόνοι καὶ κινδύνοι παρέχονται. Apud Eund. 8, (8, 8.) inter se opp. καρτερά et μαλακία. Apud Isocr. autem in Panath. copulantur ἀνδρία et καρτερία: ubi scribit, Οὐ τεκμήριον οὐδεὶς ἀνδραῖο μεῖζον εἰπεῖν ἀνδρίας καὶ καρτερίας καὶ τῆς πρὸς ἀλλήλους δμονοίας. Bud. ab eo καρτερίαν vocari ait Constantem temperantiam non uno in loco. Quamvis porro ibi ab Isocr. coniungantur ἀνδρία et καρτερία, legimus tamen ap. Plat. Lachete, non quamlibet καρτερίαν esse ἀνδρίαν. In VV. I. L. e Xen. affertur (Απ. 2, 1, 20.) Αἱ διὰ καρτεράς ἐπιμέλειαι, præ Assidua studia.

A [“ Ad Diod. S. 2, 544. Dionys. H. 1, 296. (* Καρτερόκη, I. 2. conice) * Καρτερίδω, Valck. Adoniaz. p. 289. 387.” Schæf. MSS. Hesych. Οὐ καρτερίδως: οὐ φρύνιος εἰ.]

Καρτερίδως, illi subjungo; cum enim ita dicatur is qui vi. lute quia καρτερία vocatur prædictus est, non dubito quin ex hoc ipso nomine originem habeat. Redditur certe καρτερίδως Tolerans, Patiens: sicut καρτερία Tolerantia, Patientia. Ac quemadmodum καρτερία et μαλακία, sic καρτερίδως et μαλακός opponnuntur. Aristot. Eth. 7, 7. Ἀντίκειται δὲ τῷ μὲν ἀκρατεῖ δὲ ἐγκρατήσ, τῷ δὲ μαλακῷ δὲ καρτερίδως. Est autem virtus τοῦ καρτερικοῦ circa mortales, sicut τοῦ ἐγκρατοῦ circa voluptates, ut ex eod. Philosop. ibid. discimus. Apud Eund. in Polit. 2. de Lacedemonio τῷ πολιτίᾳ loquentem, “Ολην γὰρ τὴν πόλιν διομάστης εἶναι βασιλεὺς καρτερίκην, κατὰ μὲν τὸν ἄνδρας φανέρος ἐστὶ τοιούτος διηπέλλεται, δὲ τῶν γυναικῶν ἐξημεληκε. Quibus subjungit, Ζωτὶ γὰρ ἀλλάσσω πρὸς ἀπασαν ἀκολασίαν καὶ τρυφερώς. Hoc autem afficitur tāquā civitati καρτερική minime conveniens: adeo ut hic latius vocis hujus signif. extendarū quam modo dictum fuit. Convenit quidem certe hic usus cum eo quem habet ap. Isocr. Symm.; postquam enim dixit, ‘Ἐπειδεῖσεν δὲ τοὺς πολλοὺς γνωρτας μεν καὶ τῶν ἐδεσμάτων καὶ τῶν ἐπιτηδευμάτων τοῖς καὶ τοῖς σώματα καὶ τὴν ψυχὴν βλάπτοντι, ἐπίστονα δὲ καὶ χαλεπούς μεταφοράς ταῦταν ἀφελοῦντο, subjungit, Καὶ καρτερίδως εἶναι δοκούντας τοὺς ἐν τούτοις ἐμμένοντας. Apud Athen. καρτερίδως βλος et κυνικὸς oppoununtur, 3. Οὐ καρτερίδως ἀπλεῖτε, κυνικὸν δὲ τῷ ὑπὲ τοῖς ζῆτε. Interdum autem καρτερίδως non sine adjectione ponitur, sed adduntur ea, circa quae aliq. est καρτερίδως. Quem usum habet ap. Xen., sequente prep. πρὸς: (Απ. 1, 2, 1.) Πρὸς χειμῶνα καὶ θέρος καὶ πάντας τοῦ καρτερικώτατος. Quo in loco apte utemur illa voce Lat. οὐ supra interpretatus sum hoc vocabulum, gen. ei dantes, ut καρτερικότατος πρὸς πάντας sit Laborum tolerantissimum: (possit reddi et Laborum patientissimum.) Itidemque πρὸς χειμῶνα καὶ θέρος καρτερικώτατος, Frigoris et aestus tolerantissimus. Atque adeo magis usitata est vox ista Tolerans cum gen., quam sine adjectione. Sed vix puto καρτερίδως, (ubi sine adjectione ponitur) aptius reddi posse quam Tolerans s. Patiens. In illis certe Aristot. locis interpretandis quidam hoc, quidam illo sunt usi: sunt et qui reddiderint Constans. Invenitur etiam redditum utroque simul, i. e. nomine Constans, addito altero illorum, sc. Patiens. Redditur enim καρτερίδως Constans et patiens. At ego sic censeo, ubi καρτερίδως est περὶ λόπτας vel πάντας, tunc sufficere vel Patiens vel Tolerans; at ubi de Eo dicitur, qui facile patitur se voluptatum fruitione privari, tunc lubenter aperte vocem invenire. [“ Zeun. ad Xen. K. Π. 126. Hutch. 47.” Schæf. MSS.] Ut porro καρτερίδως redditur Tolerans, Patiens: scilicet αὐτον. Καρτερικῶς reddi commode potest Toleranter, Patienter: velut cum dicit Cic. Toleranter dolorem pati; hoc enim, ut opinor, diceretur καρτερικῶς ἀνέχεσθαι. [“ Καρτερικότερος, id. Planud. Ovid. Met. 13, 859.” Boiss. MSS.]

Καρτερέω, Tolero, Patior, Patienter fero; Duro, Perdur. Varie autem construitur, et pro varia constructione varie etiam redditur, eod. tamen sensu. Cum accus., Xen. (Απ. 1, 6, 1.) Τῷ σώματι τὰ συντυχανούντα καρτερέων. Isocr. Τὸν γὰρ τὸν ἀποτικῶν δύκον μόλις ἀν οἱ δούλοι καρτερήσαν. Cum τρόπῳ Xen. K. Π. 2, (3, 5.) Καὶ πρὸς λιμὸν καὶ πρὸς δίψον καὶ πρὸς καρτερέων, Famem, sitim, et frigus tolerare; vel, scrvata eadem constr. forma, Resistere contra famem etc. Et e Plat. de LL. affertur καρτερά πρὸς τὸ μέτρον, pro Ita me continere ut moderate me geram. Isocr. autem cum ἐπὶ in Archid. Δεῖ καρτερόν ἐπὶ τοῖς παροῦσι, καὶ θαρρέων περὶ τῶν μελλόντων, Patienter praesentein rerum statum ferre, boni consulendo. Item in Nicocle cum ἐν, sed alia signif., Καρτερέων ἐν τούτοις, q. d. Tolerantiam exercere, in his sc. me continendo, vel nihili temperando. Rectius Temperantiam exercere, vel, Ab his mihi temperare a. me continere. Nam pro eod. dicere videtur ἐγκρατῆ εἶναι τούτων. Jungitur et dativo sine præp. ut Hermog. “Ινα καρτεροῖς τὸ κινδύνοις οἱ ἐμπλέοντες. Sic et ap. Propriet. observavi Durum cum dativo, His ego non horam possim durare querelis. (Sic tamen posse etiam videri esse ablat. subaudit. præp.) Sed et quemadmodum dixit Plautus, Nequeo durare quin ego hinc accusem meum, sic ap. Philostr. Her. legitimus καρτερέων τοῖς οὐκ, Οὐ καρτερόν μη οὐκ ἀποδοῖναι. Jungitur et cum parte, et dicitur καρτερῶν ἀκούων pro Patienter audio: Οὐ καρτερῶν αἰκονίων, Non patienter audio: quod Gall. commodius exprimitur, In aī pas la patience d'ouïr. Άeschin. c. Ctesiph. (p. 88.) Τί δὲ τὸ τοιάντα καρτερήσειν ἀκούων; Idem ibid. “Α ἐγώ οὐτε τοῦτον ἀπατέονταν ἀκούων. At vero Epist. ad Hebr. 11, (27.) ubi dicitur, Τὸν γὰρ ἀδρατὸν ὡς δρῶν ἐκαρτέρησε, non jungitur participio: sed est ὡς δρῶν, Ut qui videret. Quid autem hic significet, paulo post docebo. Jungitur et cum particip. pass.: ut καρτερόν τυπτόμενος, Patior me verberari, s. potius Patienter fero verbera. Interdum autem καρτερά per se ponitur, et quidem alicubi eod. plane sensu quo ap. Plautum Durare nequeo in ξεδίβαι: (ut Galli, Je ne saurois durer en la maison.) Hæc enim, ni fallor, interpretatio huic Thuc. loco convenient, 4. Οὐ δυνατὸν τὸν δημόσιον ἐσθίουσαν μετὰ σφῶν καρτερέων. Alibi ap. Eund. videtur καρτερό significare, Forti animo su o, et, ut Virg. locutus est, Nou cedō malis: 2, (44.) Καρτερέων δὲ χρῆ καὶ δλλων παίδων ἀπλίδα. Convenit autem hæc interpr. illi etiam loco Εριτ. ad Hebr. 11. Sciendum est porro hac in signif. verbo καρτερέων opponi ἀπειτεῖν. [“ Act. Traj. 1. p. 91. Valck. Phoen. p. 664. ad Xen. Eph. 144. 229. 240. Eur. Hec. 1209. Villuis. ad Long. 287. Plut. Ages. 11. fin. (forte ἀν ἐκαρτ.) Expecto, T. H. ad Aristoph. Πλ. p. 416. De constr., ad Xen. C. 5, 4. Cum participio, Zeun. Ind. ad Xen. K. Π. Leo Philos. 4. Schneid. über d. Άναρ. p. 362.” Schæf. MSS. Άelian. H. A. 13, 13. Καρτ. διη τοῦ ὑπνου. * Καρτερούτως, Plato de Rep. 3. p. 399. * Καρτερητης, Menone p. 88=366.] Καρτερήσις, η, Tolerantia, Toleratio: (nam et hoc posterius ap. Cic. extat.) At Perferentia et

Perlatio non satis Latina sunt, quibus tamen Lactantius usus esse fertur. Plurali καρτερήσεις usus est Plato Symp. Prós δέ τὰς τοῦ χειμῶνος καρτερήσεις (δεινοὶ γάρ αὐτόθι χειμῶνες) θαυμάσια εἰργάζεται. Alibi quoque dixit, Καρτερήσεις χειμῶνων καὶ τῶν ἐναντίων. Apud Eund. Καρτερήσεις σιτίουν καὶ ποτών, redditur, Consuecere a cibo et potta abstineere. [* Καρτερῆσις, Nicet. Eugen. 7, 251.] “Ἀκαρτέρητος, Hes. ἀνύπομόντος, Intolerabilis. Qui sustineri et tolerari nequit,” [Chrys. in Matth. 2, p. 438, 37.] “Ἀκαρτέρητα, adv. Andr. Cr. 247.” Kall. MSS. “Δυσκαρτέρητος, Porphyri. ad Marc. 8, p. 17.” Boiss. MSS.]

Ἄποκαρτέρω, Inediām perperior, ut ea vitam finiam, Inediā vitam finio, Inediā mortem mihi conscientia. Lucian. in Opusculo quod Μακρόβιοι inscribitur, (§. 19.) Φύμα δέ ἔσχει ἐπὶ τοῦ κελλίους καὶ ἀποκαρτέρων, ἐπελθόντων αὐτῷ πάρ’ ἑταῖρον τινῶν γραμμάτων, καὶ προσενέγκαμενος τροφήν, καὶ πράξας περὶ ὧν ἤξιον οἱ φίλοι, ἀποσχέμενος αὐθίς τροφῆς, ἔξειπτε τὸν βίον. Loquitur autem de Cleanthe. Atque hic τοῦ ἀποκαρτέρειν manifesta significat. Sic ei in sequente loco Plutarchi Symp. 6, (3. fin.) Διὸς καὶ πολὺν ἔσων ἔνιος τῶν ἀποκαρτέροντων χρόνον, ἀνὴρ μόνον λαμβάνων. Herodian. (4, 13, 17.) Ἐκείνη δὲ ἐπὶ ταῖς τῶν πατῶν δροῖσι συμφορᾶις, ἐπειδὴ ἔκούσα εἴτε κελευσθεῖσα, ἀπεκαρτέρησε. Cic. Tusc. Quæst. 1. Hegesiæ liber est Ἀποκαρτέρων, quod a vita quidam per inediām discedens revocatur ab amicis: quibus respondens, νιτε humanæ enumerat incommoda. Secundum Suidam tamen ἀποκαρτέρειν est Vitam sibi laqueo vel inediā conscientia; is enim huic loco, Δυκούργον τὸν Δακεδαμοὺν νομοθέτην μετὰ τὸ θεῖναι τοὺς νόμους, ἐλθόντα εἰς Κρήτην, ἀποκαρτέρησε, ὅπως μὴ αὐτοὺς ἀναγκασθεῖται λῦσαι, præfigit particiūm ἀποκαρτέρησαντα, quod exp. ἐστὸν λυμαὶ ἡγχορθοῦ τοῦ βίου ἔξαγαγόντα. Plut. quoque ejusd. Lycurgi morte describens, eod. usus est verbo, (Lyc. 29.) “Ἐτελεῖται σὺν ἀποκαρτέρησας. At Suidas in Ἀπεκαρτέρησεν citans itidem hæc incerti Auctoris verba de Lycurgi morte, ‘Ο δὲ Δυκούργος ἐλθὼν εἰς Κρήτην, ἀπεκαρτέρησεν, ἵνα μὴ λησθῇ τοὺς νόμους οὓς εθηκει, verbum ἀπεκαρτέρησεν εἰρ. generaliter ἐστὸν διερχόσατο, Manus sibi attulit, Mortem sibi conscientia. Unde apparet quam parum sibi constet Suidas in hujus verbi expositione, ideoque quādam parum fidei adhibere illi oporteat. Multi sane reperiuntur loci, in quibus manifestissimum est ἀποκαρτέρειν esse Inediā mortem sibi conscientia; at vel unum, in quo significat Laqueo mortem sibi conscientia, extare vix credo. Addē quod Cic. illo, non hoc modo interpretatur. Et vel hinc conjicias esse peculiarem quandam verbi hujus significati, quod diversi Scripti. de ejusd. morte verbum hoc usurpent. Nam sic Plut. Περιπ. (16.) Anaxagoræ mortem describit, Καὶ μὲν τογε τὸν Ἀναξαγόραν αὐτὸν λέγωντις, ἀσχολουμένον Περικλέους, ἀμελούμενον κείθαι συγκεκαλυμένον ἡδη γηραιὸν ἀποκαρτέροντα. Apud Suid. autem habetur idem verbum de morte ejusd. Anaxagoræ, in hoc incerti Auctoris loco, ‘Ο δὲ Ἀναξαγόρας ἐλθὼν εἰς Δαμφάκῳ, καὶ ἀποκαρτέρησας, τὸν βίον καταστρέψει. (At Eum qui vitam laqueo finit, habent Graeci verba multa quibus significare possint.) Tolerare vitam, inquit Bud., sermo est a Græcis tractus, a quibus ἔαντος διακαρτέρουνtes dicuntur. Sese tollentes: hac ratione, quod qui facere id non sustinent, ἀποκαρτέρειν dicuntur et inediā vitam finire. Hoc autem obiter notandum est, pro eod. dici ἀποκαρτέρησας ἐτελέστησε et ἀπεκαρτέρησε. Non sustineo, Animo deficio, Impar sum dolori. Sic usus est Areth. Apoc.: qui etiam ἀπαγορεύει interpr. Bud. [“Ad Charil. 233. 239. 242. ad Xen. Eph. 229. Leunep. ad Phal. 135. ad Diod. S. 1. 629. 701. ad Lucian. 3. 222.” Schæf. MSS.] Ἀποκαρτέρος, δὲ, ή, Inediā vitam finiens. Ita legitur in quibusdam Cic. libris pro Ἀποκαρτέρων, in loco paulo ante citato e Tusc. Quæst. 1, (35.) Sed ἀποκαρτέρων tutius et cum exemplariorum plurium auctoritate legitur. Extant etiam quidam libri in quibus ἀποκαρτέρωτας scriptum est, non sine aperto mendio. Ἀποκαρτέρωσις, δὲ, Mortis opere, per inediā: si modo dici posset Oppeditio. Quintil. 8, 5. in luxuriosum qui ἀποκαρτέρησιν simulasse dicitur, ait jactatum fuisse, Necesse laqueum, habes quod faucibus tuis irascaris. Sume venenum, decet luxuriosum bibendo mori. Intelligo autem ἀποκαρτέρησιν simulasse, i. e. simulasse se in animo habere vitam inediā finire. At in VV. LL. citatur hic Quintiliiani locus tanquam ἀποκαρτέρησις accipientis pro Tolerantia, et eam inter figurās numerant. Tolerantia doloris victa, Animus deficiens præ dolore s. concidens, Abruptio patientiae præ dolore. Vide posteriore significatione verbi ἀποκαρτέρω, ex Aretha.

Διακαρτέρω, Ad extremum usque perficio, (hanc enim esse vim præpositionis in hoc verbo existimo,) Perduro. Greg. Naz.

A de martyre quodam usus est, pro Ad extreum usque tormenta perfice: “Τηρεῖ εὐσεβεῖας διακαρτέρει. In VV. LL. ex Aristot. Rhet. Διακαρτέρω μὴ λέγειν τὰληθή pro Persevero occultare voluntatem. Et ex Jos. A. J. Εαντοῦ διακαρτέρησας θυμητὸς καὶ διστριχός, pro Ἀργειού continuuit, Vix sibi temperavit. || Διακαρτέρειν, inquit Bud., ap. Herod. pro Inediā persevere. Ad hanc autem significati pertinet διακαρτέρειν εαντὸν, de Democrito dictum vitam suam in inedia sustentante: hoc in loco, Τούτον δὲ (τοὺς θερμὸὺς ἄρτους) ταῖς πιτὶ προσφέρουν δ Δημόκριτος διακαρτέρησε. Commodo autem, ut opinor, (ad primam hujus verbi significati respiciendo,) vertemus, toleravit vitam suam; nam Toleravit se, sine exemplo dicere non ausim. [Herod. 7, 107. “Dionys. H. 1, 71.” Schæf. MSS. * “Διακαρτέρησις, Marinus V. Procl. 26.” Kall. MSS.]

Ἐγκαρτέρω, ut, Ἐγκαρτέρω ταῖς ἀλγηδσι, Xen., pro καρτέρω ἐν ἀλγηδσι, Patiens sum in doloribus, Forti animo prædictus sum in doloribus, Fortiter me gero, Perduro in doloribus. Possumus et mutata constr. reddere, Patienter s. Forti animo dolores fero. Sic Aristot. Rhet. 1. Ἐγκαρτέρειν ταῖς χειρουργία, pro ἐγκαρτέρειν ταῖς χειρουργίας ἀλγηδσι accipio: de Mario, Καὶ μὴ στενάξας, μηδὲ τὰς ὄφρες συναγαγών, ἐνεκαρτέρησε τὴν χειρουργία. Ab Eod. vero ἐγκαρτέρειν per se positum, itidem pro ἐγκαρτέρειν ταῖς ἀλγηδσι accipio, in hoc loco (8, 13.) Ἀνακρινομένη καὶ κελευσμένη φράσαι τὸν εἴτι λαθάνοντας, οὐκ ἐφράσειν, ἀλλ’ ἐνεκαρτέρησεν, ἐπιδέξασα κ. τ. λ. Synes. Ep. 60. Πῶς οἶκει τὸ τέλεο δακύμενος; ἀλλ’ ἐνεκαρτέρουν ὡς οἶτε: q. d. Obsfirmabam animum. Plautus certe vim hujus verbi καρτέρω luculententer expressisse mihi videtur, ubi dixit, Ιεραι et perferam usque ejus abitum. Animo forti atque obfirmato. || Interdum vero ἐγκαρτέρω dicitur de perseverantia in aliis etiam rebus, vel potius de pertinaci quadam s. perveraci perseverantia; nam ap. Synes. ‘ΑΛΛ’ ἔγώ τοῖς δεδογμένοις ἐνεκαρτέρησα non verterim simpliciter, ut quidam, Mansi in iis quæ decreta fuerant, sed Pertinaciter s. Obfirmato animo mansi. Sic autem et vetustiores Script. hac voce usos esse comporio; ita enim Thuc. 2, (61.) Ταπεινὴ διμῶν ἡ διάνοια ἐγκαρτέρειν & ἔγνωτε. Queam velut initias Xen. ita scribit, de equiibus in acie loquens, (Ιππαρχ. 8, 22.) Καὶ ἐπιθυμήσουσι τοῦ καλύν τι ἀκούειν, καὶ δὲ τὴν γνῶσιν ἐγκαρτέρειν. Exp. etiam Persistere. || Ἐγκαρτέρειν in h. Xen. 1. (Απ. 2, 6, 22.) Τοῖς τῶν ὥραιῶν ἀφροδισίοις ἡλωμένοι, ἐγκαρτέρειν δύνανται, reddere Sibi temperare, Se contincre, (quæ significat, et simplici καρτέρειν data fuit,) sed videtur et ad illam significati. Perpassio doloris, cuius modo exempla protuli, reduci posse. || Ἐγκαρτέρειν θάνατον in VV. LL. ex Eur. (Andr. 261.) pio Manes mortem, i. e. Expectas: quod mihi valde suspectum est et ob significati et ob constr.: quippe qui nec in illis locis Thuc. et Xen. accusativo jungi existimem, sed esse ἐγκαρτέρειν & pro ἐγκαρτέρειν ἐκείνοις. [“Eur. Herc. F. 1354. Diod. S. 2, 253. Plut. Ages. 11. fin. (foris ἐν ἐκαρτ.)” Schæf. MSS. * “Ἐγκαρτέρησις, unde * Διατεγκαρτέρησης, Sext. Emp. 585. * “Ἐγκαρτέρησέον, Orig. c. Cels. 434.”]

[* Ἐκκαρτέρω, Nicet. Eugen. 4, 250. 6, 183, * Ἐπικαρτέρω, Leo Diac. 202. “M. Anton. 1, 16. leg. potius ἐγκ.: cf. Gataker.: it. p. 42.” Kall. MSS. * Περικαρτέρω, Anna C. 442.]

“Προσκαρτέρω, Cum tolerantia et perseverantia quadam insistit s. incumbo, Assiduus et nultus sum aliqua in re: ut curatores operum non abscedentes. Athen. Προσκαρτέρων τοῖς λόγοις, Θεμιστ. de canibus venaticis, ‘Ενδος αὐταῖς ἀναφαίνετος θρόνος, προσκαρτέρουσιν ἐκείνῳ καὶ προσλιπαρόσιν ἔχρις ἀνέλοιεν, Illius vestigiis assiduo hærent, nec ab eo persequendo desistunt prius quam ceperint. Sic Act. 1, (14.) Προσκαρτέρουσιν διμοναδῶν “τὴν προσευχὴν: ut et Paulus ad Rom. 12, (12.) Τὴν προσευχὴν προσκαρτέρουσι, Instantes precibus, Assidue perseveranterque precantes Deum. Homini etiam alicui προσκαρτέρουμεν, cui nos assiduum comitem præstamus, ab ejus latere non discedentes. Dem. c. Near. (1386.) Θεραπίνας τὰς Νεάρα προσκαρτέρουσας. Act. 8, (13.) de Simone, Ήν προσκαρτέρας τῷ Φιλίππῳ, A Philippi latere non discedebat, Philippi comes persistebat, ut Ovid. Sola comes nostræ persistit illa fuga. Itidem Christus Marci 3, (9.) discipulis suis dicit current ut πλοιάριον προσκαρτέρων, Ναϊκούλα sibi assidua comes sit, ne sc. a turba prematur, Bud.” [“Diod. S. 1, 710.” Schæf. MSS.] “Προσκαρτέρησις, δὲ, Assidua et tolerans aliqua in re perseverantia, cum sc. nulla ærumna nec labores nos a re aliqua avellere possunt.”

[* Συγκαρτέρω, Theod. Prod. Ep. f. 83.]

[* Καρτέρω, i. q. κρατύνω, Stob. Phys. 1086. δπλαῖς, Aqu. Theod. Prov. 31, 17. Esai. 44, 14.]

Quod sequitur, verbum Κεύθω, censerī πρωτότυπον possit, præsertim cum ejus etymum a nullo eorum Lexicographorum et Grammaticorum, quos legere mihi contigit, afferatur. Præterquam enim quod de ejus derivatione tacent, (quod facit ut suspicer ab illis existimatū fuisse πρωτότυπον, affirmare enim nolo, cum fieri possit ut nonnullorum derivationes vel obliuione vel propter ignorationem prætermiserint,) tale esse videtur ut in illo ordine reponi debeat.

ΚΕΥΘΩ, Fut. Κεύσω, Præt. ευκα, Occulo, Occulto, Abscondo. Poëtis potius in usu est quam prosæ Scriptoribus, qui pro eo dicunt κρύπτω: quod cum Poëti communè habent. Od. T. (212.) δόλω δ’ θεὶς δάκρυνα κεύθε. Sic (Θ. 548.) μηδὲ σὺ κεύθε νοήμασι κερδαλέοισιν. Apud II. I. (313.) legimus κεύθειν ἐν φρεσὶ, ubi sibi non piñus ac portas orci invisum esse dicit illum, “Ος χ’ ἔτερον μὲν κεύθει ἐν φρεσὶν, ἔλλο δὲ βάζει. Ubi non assentior Scholiastæ, dicenti, verbum κεύθει μὲν quidem significare κρύπτει, hoc autem loco

PARS XXXII.

accipi pro ἐνθυμεῖται: neque enim κεύθειν per se significare potest ἐνθυμεῖσθαι, i. e. Cogitare: sed κεύθειν ἐν φρεσὶν, i. e. Occultare in mente, s. in pectore, perinde est ac si diceretur κρύψας ἐνθυμεῖσθαι, Occulte cogitare. Is autem occulte dicere cogitare, qui cogitationem suam dissimulat, et nihil τι περιττοῦ σε ficit quale est illud, quod cogitat et in animo suo volvit. E Sallustio κεύθειν ἐν φρεσὶν interpretari possumus Claudem in pectore. Is enim, qui ab Hom. describitur, “Ος χ’ ἔτερον μὲν

κεύθει ἐν φρεσὶν, κλλο δὲ βάζει, is est, utendo Sallustianis verbis, Qui aliud clausum in pectore, aliud in lingua proutum habet. Simili porro loquendi genere dicitur ab eod. Poeta νόος aliquid κεύθει ἔνδοθι: Od. Ω. (473.) Εἰπέ μοι εἰρομένη τί νῦ τοι νόος ἔνδοθι κεύθει. Apud Eur. Phœn. κεύθειν ει στέγειν ὑπὸ σκότῳ copulatur: (1220.) Κακὸν τι κεύθειν καὶ στέγειν ὑπὸ σκότῳ. Interdum sepulcrum dicitur aliquem κεύθειν, s. alicuius ossa, ut aliquis Latinus dicitur Tegi sepulcro s. Condi. In Ἀσχyli Epitaphio habetur hic verbi κεύθει usus: Αἰσχύλον Εὐφορίωνος Ἀθηναῖον τόδε κεύθει Μνῆμα καταφύμενον πυροφόρον Γέλας. Et in Epitaphio quodam, quod Simonidi ascribitur, quod legitur Epigr. p. 286. mea Ed. Ἐνθάδε Πυθανάκτα καστρήτη τε κεκεύθει Γά. (Quem usum habet κρύπτειν in isto Platonis epitaphio, Γά μὲν ἐν κόλποις κρύπτειν τόδε σῶμα Πλάτωνος. Interdum vero et καλύπτειν dicitur δέ τάφος, i. e. Sepulcrum.) Sed illud κεύθει omni modo suspicuum est, quod est tanquam a th. Κεκεύθει: dicendumque foret e fut. med. κέκενθα esse factum, si admittendum censetur. Sed potius in κέκενθε mutandum illud κεύθει crediderim; etenim nec pro pret. plus quamperfecto accipere commodum esset. Invenitur autem saepe hoc medium PRÆT. Κέκενθα signif. habens præsentis κεύθον. Extatque hic usus in Anthol. aliquot locis: nec non ap. (Od. Γ. 18.) μῆτιν ἐν στήθεσσι κέκενθε, ubi dicitur ἐν στήθεσσι κέκενθε pro eo quod alibi κεύθει ἐν φρεσὶ. || Κεύθει inventur etiam pass. signif. habens. Sed e Soph. solo hujus usus exempla mihi extant. Sic autem usurpat tum ipsum verbum, tum ejus partic. Legimus enim ap. eum (Ed. T. (968.) p. 192. mea Ed. δὲ, θανάντινον Κεύθει κάτω δὴ γῆς, pro κεύθεται, κρύπτεται, inquit Schol. Hoc certe constat suam activam signif. minime retinere hic posse verbum κεύθω: sed commodius fortasse pro neutro verbo haberetur, quale est Latinis Lateo, quam pro passivo. Quem autem verbo dat usum illic, eund. et participio in Aj. (634.) p. 38. Κρέσσων γὰρ ἄδια κεύθων ή νοσῶν μάτων, ubi etiam ἄδια observandum est ponit pro ἐν ἄδι. Legimus ap. eund. Poetam Ant. (911.) Μητρὸς δὲ ἐν ἄδου καὶ πατρὸς κεκεύθοτον.

Pass. Κεύθομαι, constat accipi pro Occulor, Occultor, Abscondor, sequendo activi significationem; sed in VV. LL. habetur κεύθομαι expositum Vado: non sine errore, ut opinor: qui tamē unde natus sit, haud divinare possum. Vide Κεύθανον. “Κύθειν, “aor. 2. a κεύθω: Hes. ἔκρυψεν, ἔκάλυψεν.” “Κύθομαι affertur “pro Occulor, Abscondor; sed suspectum. Id enim potius κεύθομαι dicitur.” [“Κεύθω, Valck. Hipp. p. 282. Bionar Epigr. 13. Musgr. Heracl. 778. Ion. 1409. Dosiad. Ara 1. Alcaeus Mess. 7. Antip. Sid. 68. Philipp. 84. Agathias 91. Jacobs. Anth. 9, 80. Pro passivo, Brunck. ad Bacch. 1041. ad (Ed. C. 74. (Ed. T. 977.) Musgr. Phœn. p. 219. Jacobs. Anth. 12, 430. Med., Ᾱnigma 7. Κέκενθα, Porson. Hec. p. 55. Ed. 2. Κέκενθε, Touz. Opusc. 1, 20. Emendd. 1, 464. ad Charit. 365. Κεύθωσι, Græv. Lectt. Hes. 513.” Schæf. MSS. Od. Σ. 406. οὐκέτι κεύθετε θυμῷ Βρωτών οὐδὲ ποτῆτα. Κύθω, Eratosth. ap. Schol. Apoll. Rh. 3, 802. Schn. Lex. “Philemonis Lex. 19.” Boiss. MSS.]

[* Κεύθω, i. q. κεύθω, Theognis 237. Brunck. p. 283.]

Κεύθω, Locus qui aliquem occultat et abscondit, in quo aliquis latet, Latebra, Latibulum. Apud Hom. cete habent suos κεύθων: Il. N. non procul a principio, de Neptuno, Βῆ δὲ ἐλάσσων ἐπὶ κύματ', ἀπαλλε δὲ κύπε' ὑπὸ αὐτῷ, Πάντοθεν ἐκ κεύθων, οὐδὲ ἡγυνότην ἄνακτα. Ubi Eust. annotat κεύθων esse a sing. nomin. κεύθων, qui similis sit his, δρυμός, σταύρος, βαθμός: eos autem, qui dixerint factum esse κεύθων ē gen. κεύθων per sync. merito rejici a veteribus: Τοὺς δὲ εἴποντας, inquit, αὐτὸν συγκεκρίθαι ἐκ τοῦ κεύθωνων, ἐν ποιοῦντες οὐκ ἀποδέχονται οἱ παλαιοί. Extat apud Hes. hic nominativus Κεύθω, qui ab eo exp. κατάδυσις, πυθμῆν, θησαύρος: quibus additū κοιλάς, (cujus gen. κοιλάδος,) non κοιλάς cum Germanica. Ceterum ex hoc κεύθων fīt κεύθων, κεύθωνος, non contra: ut docebo etiam in sequentibus. [“Ad Callim. 1. p. 16. Valck. ad Rōv. p. xliv. Pierscn. Veris. 87. Heyn. Hom. 6, 376.” Schæf. MSS.] Κεύθω επτάμ legitur ap. Etym. sicut et Κεύθως. Sed pro Κεύθως non dubium est quin debeat scribi Κεύθως. Ideo autem non dubito hanc scripturam in illius locum substituere, tum quod comprobetur exemplo quod affert, tum etiam quod mei veteris Lexici auctoritate nitatur. Exemplum quod affert Etym. habet σ: est enim μητυρός: alterum autem habet θ, μητυρός: unde liquido patet eum itidem Κεύθως cum σ et Κεύθωνς cum θ scripsisse. In meo autem vet. Lex. scriptura bæc Κεύθως Λεolica esse traditur. Hæc enim ibi leguntur, Κεύθως ἐκ τοῦ κεύθω κεύθως. Deinde, Αἴολικος κεύθως, καὶ κεύθως. Addunturque in exemplum, κλαυσός, ε κλαύσω, ε κλαύθως.

Κεύθων, ὄνος, δ. i. q. κεύθως, de quo paulo ante. Redditur non solum Latebra et Latibulum, sed etiam Λευτrale, Secessus: pro quo malim Recessus, (ut Cic. Latebras et Recessus copulavit,) vel potius Αἴδitos recessus, ut significantius loquamus. Hesiod. (Θ. 158.) Φάλης ἐν κεύθωνι. In plur. autem γάλης κεύθωνες dici possint fortassis Terræ penetralia, Intimi terræ recessus, s. Abditi. Quidam interpretati sunt Antra terra. Sed multo his et aliis quibusvis aptius est vocabulum Abdita. Eod. enim plane modo dixit Locr. Abdita terræ, quo dicunt Græci κεύθωνες γάλης: adeo quidem ut ad Græcum vocab. respexisse videri queat, cum Abdita sit ab Abdo, ut κεύθων a κεύθω, significante illud Abdo, ut antea dictum fuit. Eius locus est l. 6. Denique ubi argenti venas aurique sequuntur, Terræ penitus scrutantes abdita ferro. Hujus autem exemplo dixit Horatius Abdita rerum. Apud Hom. est κεύθων spolanca: Od. N. (367.) Μαιομένη κεύθωνα ἀνὰ σπέος. Quia etiam de latibulis s. Iustris ferarum dicuntur κεύθωνες: ut ap. eund. Poëtam, Od. K. (283.) ώστε σύνες πυκνοὺς κεύθωνες ἔχοντες. Eur. autem νεκρῶν κεύθωνα sicut et σκότου

A πύλας de Orco dixit, initio Hecubæ: et fortassis occasionem in loquendi sumsit ex Hom. locis quos in Κεύθω asserant. || Υπόθων sitε Κεύθως, non contra, ut testatur etiam Etym., cui assentiunt et meum vetus Lex. [“Ad Anton. Lib. 242. 246. Verh. Pierscn. Veris. 87. Eurip. 3. p. 275. ad Callim. I. p. 16. Wakef. Eum. 808. Heyn. Hom. 6, 376.” Schæf. MSS. * Κεύθωνοχορηφ., Synt. H. 4, 46.]

Κεύθως, τὸ, i. q. κεύθως s. κεύθων, de quibus modo dictum suit. Sed aut nullum aut rarum esse puto singularis ap. veteres usum; at plur. κεύθεια et κεύθει in frequenti sunt ap. Poetas usq. Et quemadmodum habuisti supra κεύθωνας γάλης, ita κεύθωνας dicunt Hom. et Hesiod. Extat enim ap. utrumque, ὑπὸ κεύθειος γάλης: ap. hunc quidein Θ. (300.), ap. illum autem Od. Σ. (203.) Ἐσταύτης εἰν ἀλδα δόμοις, ὑπὸ κεύθειος γάλης. Apud Eund. II. X. (482.) legimus. Νῦν δὲ σὺ μὲν ἀλδα δόμοις ὑπὸ κεύθειος γάλης Ἐρχεαι. Quibus e locis fortassis occasionem summisit Eur. vocandi Orcum νεκρῶν κεύθωνα, uti dixi. || Singulare κεύθων, cuius aut nullum aut rarum ap. veti. usum esse dixi, utitur Schol. Soph., in quandam Philocotia locum, (1081.) ap. 420. ubi dicitur a Poeta, Ο κοίλας πέτρας γύαλον Θερμὸν τε καὶ παγετάδες. Exp. enim γύαλον per κεύθων. Et paulo post, Διὸ δὴ τὸ κεύθων ἄντη τὸν ἄλσος μεταφράζομεν. [“Brunck. ad Poet. Gn. n. 29. Markl. Suppl. 545. Wakef. Alc. 885. 1072. Eum. 808.” Schæf. MSS. Musæus 119. Passow p. 203. Pind. N. 10, 105. Soph. Antig. 810.]

B [* Μεγαλοκεύθης, Pind. Π. 2, 60. * Παγκεύθης, Soph. Ed. C. 1632. * Πολυκεύθης, Clem. Alex. 886. λόγος.]

Κεύθων etiam legitur ap. Suid., quod ideo in hunc locum reservavi, quia mendo carere non puto. Exp. autem φαίνεται ἀποκρύφων τόπων: e qua expositione esse gen. plur. liquet. Sed ego non dubito quin ipse κεύθων scriperit, a nomine, οὐ κεύθως, de quo antea dictum fuit. Existimo porro περιονē esse istum gen. κεύθων ex illo Hom. loco quem attuli in Κεύθων ex Il. N. aut certe ex isto versu, (28.) Κεύθων δὲ πάτέας θεοῦ ἀντεβόλησε.

* Αμφικεύθων, Circumquaque occulo, Circumtego, “Contego!” ἀμφικεύθων, Hes. περιρρύπτων.

* Επικεύθω affertur tantum pro Celo ex Hom., ea signif. qua dicitur Celare quempiam aliquid. Od. (O. 263.) Εἰπέ μοι εἰρομένη νημερτέα, μηδὲ ἐπικεύσης, Τίς, πόθεν εἰς ἀνδρῶν, πόθεν τοκῆς. Ubi μηδὲ ἐπικεύσης per peritologiam dictum censer possit: cujusmodi multa ap. Hom. legi scimus. Sic Od. E. (143.) Αὐτάρ οἱ πρόφρων ἀπόθησαν, οὐδὲ ἐπικεύσω, οὐ κεράλιον ἀποτρίδα γάλαν ἵκεται. Hic certe itidem peritologia esse censembit quod addit, οὐδὲ ἐπικεύσω. Sed tolerabilior tamen fuerit si utroque permutatum esse ordinem imaginemur: et dictum esse hic quidem, ἀπόθησαν οἱ, οὐδὲ ἐπικεύσω, πρὸ οὐδὲ ἐπικεύσω, αλλὰ ἀπόθησαν: illuc vero, μηδὲ ἐπικεύσης, ἀλλ᾽ εἴτε κ. τ. λ. Existim autem potest subaudiendus esse his in Il. accusatīus persona. At vero cum accus. rei legitur Od. Δ. (744.) μῦθον δὲ τη οὐδὲ ἐπικεύσω.

C Quod si legatur τοι, (quām scripturā alicubi invenisse mībi πρόνεο,) dubium fuerit sitne τοι itidem expletiva particula, an pronomē: ut habeat hoc verbum accus. rei et dat. persona. Ceterum quāmvis nullius afferatur exemplum significatis generalis quam habet Κεύθω, qua sc. ponitur pro Occulito, Absconde, non dubito tamen quin et eam obtineret possit, atque adeo alicubi eam obtineat. Et vicissim quāmvis simplici VERBO Κεύθω data non fuit ei signif. quādatur datus huic compōsito Επικεύθω, quod nullum ejus exemplum in promtu esset: minime dubium esse debet quin eandem et ipsum habere queat, et quidem non sine vetera Scriptorum exemplo.

D Κεύθων, i. est q. κεύθω, Occulo, Occulito, Absconde. Fitque ex illo superiori κεύθω hoc κεύθανον. Il. Γ. (453.) Αλλὰ δύνατο Τρῶων κλειτῶν τὴν ἐπικούρων Δεῖξαι Αλέξανδρον τὸ ἀρπαγὴν Μενελάῳ. Οὐ μὲν γάρ φιλότητη γ' ἐκεύθανον, εἰ τι πάρο. Ubi κεύθανει potest accipi pro Occulere, Occultare, Abscondere; sed aptius reddetur Celare, meo quidem judicio, ut habeat eam signif. quād compōsito Επικεύθω data fuit. Annotat porro Eust. hoc verbum Κεύθων ε Κεύθω esse deductum; sed etiam hanc deductionem oratione soluta inutilem, at versi heretico (quem dactylicum appellat) esse commodam. Ejus verba sunt, Τοὺς δὲ ἐκεύθανον ἡ ἐκ τοῦ κεύθανος παραγωγὴ λόγῳ μὲν περιτελῆς, δακτυλικῷ δὲ μέτρῳ χρηστή. E quibus verbis colliguntur quāmvis nullius, κεύθω quidem in oratione soluta locum habere, at κεύθανον non item. Ego tamen Poëticum esse et illud κεύθων existimo, et nullum aut perquam rarum ap. eos qui soluta oratione utuntur, esse illius usum. || Κεύθων in VV. LL. reddiūt Vado. Cui interpr. additur, Item Tego. Subjungiturque locus ille Hom. ex Il. Γ. qui paulo ante allatus fuit. Sed quod ad priorem illam interpr. attinet, miror undeānam sumta fuerit: ei quāmvis plane falsam esse credam, (ut alia infinita id genus mendacia in illis Lexicis esse satis constat,) nolui tamen eam to celare: quod etiam verbo κεύθων eadem in iisd. libris tribuat. [“Heyn. Hom. 4, 549.” Schæf. MSS.] “Κυθάνει, Hes. κρητεῖ: “quod et κεύθανει.”

E “Κεύθηνε, Suidæ οἱ καταχθόνιοι δαίμονες: forsū παρὰ τὸν τὴν γῆ κεκεύθων.” At vero Κεύθηνα dicitur esse Nomen plantæ ap. Theophr. H. Pl. 9, 1. cui, ut atracylidi, succus inest sanguineus: suscipiantur nonnulli esse illud Genus betæ, quod Herbarii Sanguinem draconis appellant. An autem sit a verbo κεύθω, præsertim cum non aspirata θ, sed tenui τ scribat, hanc facile jucundi possit. (Hoc quidem certe constat, in quibusdam derivatis talem mutationem aspiratæ in tenuem, ant contra tenuis θ aspiratam inveniri.) Sed utroque modo se res habeat, ejus hic mentionem fecisse nihil nocebit.

F “Κεύθηνε, Suidæ οἱ καταχθόνιοι δαίμονες: forsū παρὰ τὸν τὴν γῆ κεκεύθων.” At vero Κεύθηνa dicitur esse Nomen plantæ ap. Theophr. H. Pl. 9, 1. cui, ut atracylidi, succus inest sanguineus: suscipiantur nonnulli esse illud Genus betæ, quod Herbarii Sanguinem draconis appellant. An autem sit a verbo κεύθω, præsertim cum non aspirata θ, sed tenui τ scribat, hanc facile jucundi possit. (Hoc quidem certe constat, in quibusdam derivatis talem mutationem aspiratæ in tenuem, ant contra tenuis θ aspiratam inveniri.) Sed utroque modo se res habeat, ejus hic mentionem fecisse nihil nocebit.

Ad jucundam vocem Μέθη transeo, omissis in medio nonnullis, quæ nec ita frequenter occurunt, nec adeo magnum derivatorum comitatum habent; ideoque sine magno incommodo in Indicem reservari poterunt. Sed ne δικτονάδης mihi irascatur, quod suum illud vocab. in serie vocum a litera μ incipientium prætermiserim, negligentiam illam s. injuriam ea diligentia sarciam, quam hic adhibeo iu vocis illius tractatione multo majorem quam ibi adhibuisse. Debuit autem collocari hoc vocab. μέθη post Μεθίημι, sequendo etymologiam quam etiam Eust. ei tribuit: de qua dicam paulo post.

ΜΕΘΥ, τὸ, Vinum. (Temetum ab hoc vocab. μέθη originem habere aliquando suspicatus sum, ut sc. e μέθῳ primum quidem Methum dictum fuerit, deinde vero Temethum, præfixa una syllaba: quod et in aliis quibusdam vocibus Latinis, quæ et Græcis factæ sunt, videtur est. Sed addendum hoc fuerit, tandem et mutationem aspiratae in tenuem accessisse. Nolim autem nunc illam meam derivationem pertinaciter tueri: hoc unum dico, non inminus nunc quoque hanc mihi probari quam eam quæ vulgo affertur.) Est autem Poëtis duxat usitatim hoc nomen, licet pleraque ab illo derivata magno ap. prosæ etiam Scripti, in usu sint. Od. H. (179.) *Ποντόνεος κρητῆρα κερασσάμενος μέθῳ νεῖμον Πάσσων ἄνα μέγαρον.* Apud Eund. sæpe hujus nominis epithetum est ἡδόνη, ut Od. H. (265.) *“Ημέθα δαινύμενοι κρέα τ' ἔσπεται καὶ μέθῳ ἡδόνῃ.* Potest tamen illud ἡδόνη censeri non pro Perpetuo epith. (quoniam aliquid vinum potest esse, quod non sit ἡδόνη,) sed pro Epith. certi vini, cuius ibi fit mentio. Idemque fortasse dicendum de adjetivo γλυκύν, quod alibi huic nomini adjungit: ut Od. Z. (193.) ἡμεν ἔδωδὴ Ἡδέ μέθων γλυκύν. Plut. Symp. 3, 2. vult μέθῳ esse τὸν ἄντικρυς ἀκρατος: *Οὐεν διάφλατος Διόνυσος οὐχ ὁς βοσθόν επὶ τὴν μέθην οὐδὲν τῷ οὐνώφ τὸν κιττόν ἐπήγαγεν ὅς γε τὸν ἀκρατον ἄντικρυς, μέθων, καὶ Μεθυμναῖον αὐτὸς αὐτὸν ὑνόμασεν.* || Μέθων a verbo μεθίημι deductum esse, non uno in loco testatur Eust. Sed hujus deductionis duplex ab eo affert ratio; alicubi enim vult μέθῳ dictum esse a ν. μεθίημι, quod nos μεθήμων reddit, i. e. Negligentes: alicubi vero alium dans verbo μεθήμων usum, vult μέθῳ inde esse appellatum, quoniam homines eo usi μεθενται εἰς εὑφροσύνην καὶ ἄνεσιν. Sed hoc posterius etymum in uno tantum loco affert, quod sciam: at prius illud, in multis. Atque adeo posterius hoc, non ejus est, sed ex Athen. petiūt: cujus hæc verba sunt, (363.) *Εἰς δὲς δὴ (sub. εὐωχίας) συνιύστε οἱ τὸ θεῖον τιμῶντες, καὶ εἰς εὐφροσύνην καὶ ἄνεσιν αὐτὸς μεθέντες, τὸ μὲν ποτὸν, μέθων, τὸ δὲ τοῦτο δωρησάμενον θεδὺν, Μεθυμναῖον καὶ Λαϊάν καὶ Εὔνοιαν καὶ Ἰήνου προστηρένον.* Equidem rationi consentanea est utraque deductio, quod utrumque effectum vini experiamur; sed prior illa magis cum passim recepta verbi μεθέντα signif. convenit. Eust. exponens Il. Z. fin. *‘Αλλὰ ἔκδω μεθίης τε καὶ οὐκ ἔθελεις, αἴτιον μεθίης (ab eo tamen scribitur μεθίεις) signifi- care ἀμελεῖς: et hinc esse μεθήμων, quo declaratur ἀμελεῖται: sicut ἡ ἀμελεῖα nomine μεθημοσύνη.* Quibus addit, καὶ μέθων, δε εἰς μεθημοσύνην ἔγραψεν οἶνον. Idem in versum hunc, qui legitur in fine libri H ejusd. Poënatis, Δάκερ *Ιησονίδης ἀγένει μέθων,* χίλια μέτρα, annoiat eum suo more μέθων vocare vinum, διὰ τὸ τοὺς ἀμέτρων αὐτὸν πίνοντας μεθεοθεῖ, i. e. ἀμελεῖν. Recte autem hic adjicxit ἀμέτρων: sicut et alibi dicit idem Schol. μέθων non natura esse hujusmodi, (i. e. natura non habere effectum illum nomini suo respondentem,) sed τῇ περὶ μέτρον εἰσδοχῇ, quoniam μεθεται, i. e. ἀμελεῖ, διὰ πέρα τοῦ μετρίου οἶνον προστέμενος. [Fischer. ad Anacr. 21. Casaub. Athen. 1, 32. Gen. μέθων, Plato Epigr. 15. Heyn. Hom. 5, 389. Musgr. El. 497. Casaub. ad Athen. 70.] Schæf. MSS.]

Μεθύδοτης. Vini dator, Epith. Bacchi: qui etiam Lætitiae dator a Virg. dicitur. Sed in præsentia hujus epitheti non aliunde mihi suppetit exemplum quam ex Etym. in Μεθυμναῖος. Ibi enim hæc scribit, Μεθυμναῖος, διάνυσσος, οὗτος μέθῳ ίδιαν ήταν δὲ καὶ πάρα τὴν μέθην ἐργάται, ἡ μεθύδοτης. Ubi accipio ὡς μεθύδοτης pro utroque μεθύδοτης: hoc sensu, Ut pote μεθύδοτης, quod μέθων præbet occasionem μέθης. Fateor tamen posse et aliter intelligi: nimirum, sicut μεθύδοτης dictum est πάρα τὴν μέθην, ita et μεθυμναῖος inde fortasse dictum esse. Quod si quis obijicat μέθων την, cum μέθων (quod continentur hoc composite μεθύδοτης) habeat ν, ideoque non esse verisimile eam Etymologimentem fuisse, huic ejus objectioni μεθυμναῖος opponetur, quod aperte a μέθῃ deducit, cum tamen et illud habeat ν. Sed eo tandem devenicendum erit, (si quidem istam posteriorēm expositiōnēm veram esse putemus,) ut hunc Grammaticum, sicut in deducenda voce μεθυμναῖος errat, (quod e Plut. etiam et Athen. satis constat,) ita in deductione nominis μεθύδοτης errare. Fateor aliqui, cum in μέθῃ sit ν, tamen μέθων et μέθυσσος, atque alia, quæ illius nominis μέθη signif. sequuntur, litera ν scribi. [Jacobs. Anth. 10, 409. *Μεθύδοτης, ibid.] Schæf. MSS. Anacr. Od. 27. p. 82. 383. Orph. H. in Bacch. 1. *Μεθυμναῖος, Greg. Naz. Suid.] Μεθυπλῆξ, ηγος, Ebrius, aut etiam Ebriosus. Hujus compositi usus extat in Epigr. Quod autem attinet ad verbum quoconcupit compouitur, eadem plane est ratio quæ et compo- siti οἰνοπλῆξ, quod vide. [Jacobs. Anth. 7, 96. 8, 37. Wakef. Ion. 91. Callim. l. p. 521. Valck. p. 296. ad Thom. M. 24.] Schæf. MSS.] Μεθυσφαλῆς, Ε vino s. Præ vino labens s. titubans, Cui vinum est causa lapsus. In Epigr. μεθυσφαλῆς ιχνος dicitur de Vestigio ebrii, i. e. de Pedibus præ vino titubantibus. At vero μεθυσφαλῆς ίμέναιος, Vino defectæ nuptiæ, in VV. LL. sine Auctori nomine. Suspicio autem et Nonno (Jo. 23.) petiūt esse hoc epith., in quo certe verbū σφάλλεσθαι non satis ἀσφαλῶς usurpari videtur, si quidem ei signif. illam dare oporteat. [Jacobs. Anth. 9, 290. Cui vinum deest, Toup. Opusc. 2, 243.] Schæf. MSS. *Μεθυσφαλέω, Opp. K. 4, 204.] Μεθυτρόφος, Alens vinum: ut οἰνοτρόφος in Epigr. οἰνοτρόφον

A ὅμφακα Βάκχου. [“ Jacobs. Anth. 8, 229. * Μεθυχάρμων, Wakef. S. Cr. 3, 48.” Schæf. MSS. Manetho 4, 300.]

Μεθυμναῖος dictus est Bacchus, ut etiam e Plut. et Athen. antea docui, a nomine μέθων. Est autem Μεθυμναῖος et nomen θυικὸν, a Μέθυμνα, quod est Nomen urbis in Lesbo insula. Existimatur enim DICTA Μέθυμνα primum, (ex illo Bacchi epith. Μεθυμναῖος,) deinde VOCATA Μέθυμνα, mulata litera ν in η. Esse vero πολύνοντα hanc urbem, testatur et hic Ovidii versus, Garvara quo messe, quot habet Methymna racemos. Non abs re igitur suspectetur aliquis a nomine μέθων nomen banc urbem summisse: sicut Thracia οὐρβα Μεθώνη, inde dicta esse traditur, ut pote πολύνοντα et ipsa. Sed si Methymnam inde appellatam esse constaret, Bacchum deinde hoc epith. ab ea nactum aliquis fortasse credere mallet. Est certe rationi magis consentaneum, vocem Methymnae a Methymna, quam Methymna a Methymnae deduci. Ceterum Etym. hoc epith. μεθυμναῖος a nomine μεθυμναῖος derivare, docui in comp. Μεθύδοτης. [“ Μεθώνη, ad Diod. S. 1, 468. 523.” Schæf. MSS.]

¶ Μέθη, η, Vinolentia, Temulentia, Ebrietas. Hic autem coloco vocabulum istud μέθη, quod minime dubitem quin a μέθῳ derivetur, quamvis litera η, non u terminetur. Ita enim existimo, cum quærenda esset litera qua terminatio illius a terminatione hujus differret, literam η quavis alia commodiorem visam esse, quod hujusmodi substantivis conveniret; at in nomine μέθυσσος et in verbo μεθώ servatam nihilominus fuisse literam ν, quod B eam retineri nihil prohiberet. Eust. tamen non a μέθῳ derivat femininum illud μέθη, sed unde ortum est illud μέθων, inde et μέθῳ originem habere existimat: οὐμιρον a verbo μεθίημι. Sed, hac questione omissa, ad exempla veniendum est. Plato Minoe, Κρήτη δὲ εἰς οὐτός ἐστι τῶν ἔλλων νόμων, οὐσιον τηθηκε, μη συκτίνειν ἀλλήλους εἰς μέθην. Aristot. Polit. 2. *Ἐτι δὲ περὶ τὴν μέθην νόμος, τὸ τοὺς νήφοντας συμποσιαρχεῖν.* Dem. (526.) *Οὐν θεσμοθέτην πατάξας τρεις εἰχε προφάσεις, μέθην, ἔρωτα, ἄγνοιαν.* Athen. (434.) *Ἐπινε δὲ Ἀλέξανδρος πλεύστον ὡς καὶ ἀπὸ μέθης συνεχῶς κομισθεῖσα δύο ημέρας καὶ δύο νύκτας.* Plut. Symp. 3, (1. p. 564.) *Τοῦ κιττοῦ κατασθεννύτος τὴν μέθην τῇ ψυχρότητι.* Idem μέθην et οἰνωσιν alicubi copulat, 2 de Alex. Fort. *Ωι (Ἀλέξανδρῳ) μέθην τωὲς ἔγκαλοντι καὶ οἰνωσιν,* cum tamen hæc inter se differt ipsem non uno in loco testetur, ut docui in Οἰνωσις, T. 2, 1247. Ab Herodiano 2, (6, 9.) copulantur μέθην et κραπαλήν. Ab Eod. (1, 3.) dicitur ἀπὸ μέθης κραπαλάν. Philo quandam etiam μέθην appellat νηφάλιον, V. M. I. Καὶ μεθύνοντες οὐ τὴν ἐν οὐνῳ μέθην, ἀλλὰ τὴν νηφάλιον. || Μέθαι etiam dicitur plurali numero. Athen. 2. Διδι καὶ θοίνας καὶ θαλίας καὶ μέθας ίδιμαζον: 10. Εἰς μέθας καὶ εὐωχίας τραπέντα: 6. Καὶ τοὺς ἀποβάλλοντας τὰς οἰνίας εἰς μέθας καὶ κύδους, καὶ τὴν τοιαύτην ἀκολούσιαν. Usus est hoc plurali et Plut. cum alibi, tum in Symp. [*Ammon. 85. Toup. Emend. 1, 417. Valck. Djatr. 178. Thom. M. 553. 603. ad Charit. 785. Musgr. El. 326. Jacobs. Anth. 7, 53. Vinum, ad Paus. 373.*] Schæf. MSS. Aristot. Polit. 8, 5. Schn. ad Eund. ib. 7, 15, 9. Hippocr. Epid. 5. p. 1157.]

[* Ημιμεθής, Philipp. Thess. Epigr. II, 6. Anal. 2, 214.] “Πολυμεθής, affertur pro Multum ebnus,” [*Onestes Epigr. 5.*] Schæf. MSS.]

Μεθύσσος, δ, η, Ebrius, Temulentus. Interdum vero Ebriosus, Vinolentus. A Luciano copulantur μέθυσσος et πάρων, in Timone (§. 55.) Μεθύσσος καὶ πάρωνος οὐν ς φῆς φῆς καὶ δρχητονον μονον, αλλὰ καὶ λοδορίας καὶ ὄργης προσέτι. Usurpatum μέθυσσος et genere fem. Athen. 13. Καμφόνον αὐτὴν ὡς μέθυσσον. Sic ap. Liban. Οὐκ ἐστιν ἡ γυνὴ μοι μέθυσσος. Fem. Μεθύσσης ap. Atticos; utitur enim hoc feminino Aristoph. cum alibi tum Σφ. (1393.): item N. (555.) γραῖς μεθύσση, Άνου vinolenta. Apud Lucian. Socrates δ ἀπὸ Μόδου quenam reprobet, qui voce Μεθύσσης pro masc. μέθυσσος usus esset. [*Usus est autem vocabulo δι Μεθύσση Αθηναῖος 15. p. 685, ubi vide Casaub. et Schw.*] Schæf. MSS. Μέθυσσος, Μεθύσση, Άναρ. Fischer. p. 1xvi. Kuster. Aristoph. 58. ad Lucian. 3, 662. Steph. Dial. 25. Phryn. Ecl. 60 (=151. Lobeck.) Thom. M. 602. Jacobs. Anth. 6, 148. ad Moer. 260. Herodian. Philet. 431. et n. Μεθύσσης, Bergler. ad Alciph. 192. Phryn. I. c. Thom. M. 1. c. Steph. I. c. ad Lucian. I. c.” Schæf. MSS.] Comp. Μεθυσκόττοβος, Ebrius, Temulentus. Sed proprie de Eo qui iam ebrius cottabo s. potius cottabismo iudic. Aristoph. A. (524.) Πόρτην δὲ Σικαλίαν ιόντες Μεγάραδε Νεαρία κλέπτουσι μέθυσκότταβοι. Vide Κύπταβος. [*Μεθυσκόττοβος, Phrynicus Bekkeri p. 51. Ad Herodianum. Philet. 432. Toup. ad Longin. 386. Thom. M. 602.*] Schæf. MSS.]

“ Αμέθυστος, sive Αμέθυστος, δ, η, Non ebrius, Ebrietatem ar- cens, ut κατιμος dicitur non solum Qui famem non sentit, sed etiam Qui famem arcit: et ἄκοπος non solum Qui lassitudinem sentire non patiut, s. Qui lassitudinem mitigat et tollit. Apud Medicos ἀμέθυστα sub. φόρμακα, et ἀμέθυστοι, sub. φαρμακεῖαι, aut πόσεις, Medi- camenta quæ ebrietati obsistunt, Quæ inebriari non sinunt po- torem. Plut. de And. Poēm. iuit. Μηδὲν ἔνιν φαντάτερα τῶν ἀμέθυστων καλουμένων, ἢ τινες ἐν τοῖς πότοις πειράπονται καὶ

προσλαμβάνουσι. Athen. 1. fin. Καὶ πολλοὶ εἰς τὰς κατασκενα-
“ξομένας ἀμεθύστους προσλαμβάνουσι τὸ τῆς κράμβης στέρνα.
“Sic Diosc. Καὶ ἀμέθυστα προσλαμβανόμενα ὅστος ἐχεῖ: de amy-
“gdalis. Hesychio ἀμέθυστος est βοτάνη καὶ λίθος, Herba et
“gemma: nominata et ipsa ideo, quod ebrietati obsitant. Atque
“gemmæ illius ἀμέθυστον mentio Ezechielis c. 28.: quæ alioqui
“et ἀμέθυστος dicitur, et quidem frequentius, ut Exod. 28. et
“Apoc. c. 21.: nec non ap. Plin. 27. 9. ubi causam nominis
“afferti dicit, quod usque ad vini colorem accedens, priusquam
“eum degustet, in violam desinat, fulgorque quidam in illa.
“sit purpuræ non e toto igneus, sed in viñi colore deficiens.
“Hinc verbum Ἀμέθυστος, Relero colore aut alia similitudine
“amethystum. Idem Plin. 27. 7. de carbunculis, Optimos vero
“amethystizontas, h. e. quorum extremus igniculus in amethysti
“violam exeat.” [“Ἀμέθυστος, Jacobs. Anth. 6. 360. 7. 53. 9,
109. Bast Lecture 97. Ἀμέθυστος, Jacobs. Anth. 6. 360. 7. 53.
Epigr. adesp. 113. Casaub. ad Athen. 74. ad Charit. 231. Plut.
Mor. 1. 55. *Ἀμέθυστος, Lucian. 2. 111.” Schaf. MSS.]
“Ἀμέθυστος, Semiebrius, J. Poll. 6. c. 36.]

Μεθύω, Ebrius sum. Od. Σ. (239.) Ὡς νῦν Ἱπος κείνος ἐπ’
αὐλέσιος θύρησιν ἡστατάκων κεφαλῆ, μεθύοντι ἔουκώς. Aristoph. Πλ. (1047.) Τοιναρτίον πέπονθε τοῖς πολλοῖς ἄρα. Με-
θύων γάρ, ὡς ἔουκεν, ὑγένετον βλέπεται. (At vero Alex. Aphr. non
ὑζήτερον βλέπειν, sed διπλά βλέπειν dixit nonnullos μεθύοντας,
Probl. 1. Τῶν ἄγαν μεθύντων ἔνιοι διπλά βλέπουσι.) Xen. Σ.
(2. 6.) Οὐ βιαζόμενος ὑπὸ τοῦ σίνου μεθύειν, ἀλλ’ ἀνατείθεντος.
Opp. autem οἱ μεθύοντες et οἱ νήφοντες: ut in h. Aristot. I. Τοὺς
μεθύοντας, ἀν τυπήσωσι, πλείω ἔγκιστα ἀποτίνειν τῶν νηφόντων.
Quæ conveniunt, ut hoc obiter αποτείνειν, cum iis quæ scribit Eth. 3. (5.) Οἶον τοῖς μεθύοντας διπλά τὰ ἐπιτίμια: ἡ γάρ ἀρχὴ ἐν
αὐτῷ· κύριος γάρ τοῦ μὴ μεθυσθῆναι. Dicitur etiam μεθύειν μέθην: ut in isto Philostratis loco, Καὶ μεθύοντες οὐ τὴν ἐν σίνῳ μέθην, ἀλλὰ τὴν νηφάλιον. || Metaphorice interdum usurpatur verbum μεθύω, et quidem vel cum gen., vel cum dat., vel cum accus. Cum
accus. extat in Epigr. μεθύω τὸ φίλημα. Cum quo loco convenit
hic Lucianicus, (2. 76.) Ο δέ, φιληθεὶς αὐτίκα ἐμέθυε, καὶ παρά-
φορος ἦν. Cum dat. autem usus est Demosth. (54.) de ipso
Philippo, Ἐκείνον μεθύειν τῷ μεγέθει τῶν πεπραγμένων. At cum
gen. ap. Theophil. extat, Καὶ ἐρωτικῶν μεθύοντες ἡδονῶν. Sic
Horat. vocem Ebrius metaphorice usurpa, it, cum dixit, Fortuna
dulci ebrius: qui locus non male cum illo Demosthenico conve-
nit, etiam quod ad sententiam attinet. Hom. autem pellein
μεθύοντας ἀλοφῇ dixit pro Maledente pinguedine, s. Perfusam.
(Possimus autem fortasse et in illo Theophylacti loco, Ἐρωτικῶν
μεθύοντες ἡδονῶν, reddere itidem Voluptatibus amatoriis per-
fusi.) Vel potius Valde perfusam s. madentem. Locus est
II. P. (390.) Ως δ’ ὅτη ἀνήρ ταύρῳ βόδις μεγάλοιο βοείνη Δα-
σῶν σφῇ ταύνειν μεθύοντας ἀλοφῇ. Ubi non placet quid scribit Eust., nimirum illud μεθύοντας ἀλοφῇ, non esse πάνω σκληρότε-
ρον quam hoc dictum, Μεθύει τῷ μεγέθει τῶν πεπραγμένων διά-
λιππος: (quod Demosthenis est, ut appareat ex iis qua paulo
ante protuli.) Quamvis enim utrobique sit metaphora, non de-
buit tamen locus hic cum Demosthenic comparari, cum plane
diversum habeant metaphoræ genus. || Μεθύω active etiam ponit
existimatur pro Ebrius reddo, Inebrio. Cujus signif. exemplum
hoc affertur in VV. LL. e Luciano (3. 469.) Οὐντρέαντην μεθύ-
σθησθη ἥ δι. Luciano. Sed minime dubium mihi est quin quamvis
μεθύοντας dicatur, non μεθύονται; futurum tamen aliaque tem-
pora tanquam a μεθύονται sumantur. Vide igitur Μεθύσκω et Με-
θύονται. [“Τουρ. Opusc. 1. 14. ad Lucian. 1. 235. Jacobs.
Exerc. 2. 190. Anth. 1. 1. p. 27. 8, 225. 229. 9, 146. 11, 301.
329. Anim. 310. ad Diod. S. 1. 67. Misch. Cer. 167. Phryn.
Ecl. 60. Thom. M. 603. Boiss. Philostr. 360. Epigr. adesp. 55.
Heyn. Hom. 5. 549. 7. 350. ad Dionys. H. 4. 2170. De constr.,
Antiphil. 31. et Jacobs. M. ἐκ, ad Diod. S. 2. 96. Μεθύων, Ku-
ster. Aristoph. 58. : plagiis. Theocr. 22. 98. Μεμεθυστένος, cum
gen., Jacobs. Anth. 7. 340. 342. : γλεύκους, Τουρ. Opusc. 2.
21.” Schaf. M-s. Μεθύσθην προ μεθυσθῆναι, Alceaus Athenei 10.
p. 430. Hermanu. de Pleonasmō p. 145. Butmann. A. Gr. 1.
366.]